3

[image: ГЕРБ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АЛАПАЕВСКОЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24 декабря    2014 г.	                               №  1277
г.  Алапаевск

О   ликвидации  филиала муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская  средняя общеобразовательная
школа № 3» -  Гаранинская основная общеобразовательная школа

В целях оптимизации сети образовательных учреждений муниципального образования Алапаевское, эффективности использования образовательных и педагогических ресурсов,   руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Федеральным законом Российской Федерации от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О  некоммерческих организациях», Федеральным законом Российской Федерации от  06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское, а также порядком утверждения Уставов муниципальных учреждений муниципального образования Алапаевское и внесения в них изменений, утверждённым постановлением Администрации муниципального образования Алапаевское от 14 января 2011 года № 4, Уставом муниципального образования Алапаевское, а также учитывая протокол собрания жителей п. Гаранинка   муниципального образования Алапаевское от 05 декабря 2014 «О ликвидации Филиала муниципального  общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3» -  Гаранинская основная общеобразовательная школа»,  заключение комиссии по оценке последствий принятия решений о реорганизации или ликвидации муниципальной образовательной организации, расположенной на территории муниципального образования Алапаевское от 19 декабря 2014 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Ликвидировать Филиал муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа            № 3» -  Гаранинская основная общеобразовательная школа (далее по тексту - Филиал) с 01 марта 2015 года.
         2. Определить лицом, ответственным за ликвидацию Филиала, директора муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3»                     О.Н. Бычкову.
3. Директору муниципального общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3»                      О.Н. Бычковой  в срок до 01 марта 2015 года осуществить комплекс мероприятий по  ликвидации Филиала:
3.1. Внести соответствующие изменения в Устав муниципального  общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3» и зарегистрировать их в установленные законодательством Российской Федерации порядке и сроки;
3.2. Уведомить работников Филиала о предстоящем увольнении  в связи с ликвидацией организации в установленные трудовым законодательством Российской Федерации порядок и сроки;
3.3. Внести изменения в штатное расписание муниципального  общеобразовательного учреждения «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3»;
3.4. Направить уведомление (сообщения) в Межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы № 23 по Свердловской области о прекращении деятельности обособленного подразделения по форме и в сроки, установленные законодательством Российской Федерации;
3.5. В течение 15 дней с даты принятия решения о ликвидации Филиала провести инвентаризацию имущества, находящегося в пользовании   Филиала;
3.6. В течение 2 дней с момента составления инвентаризационных описей их копии предоставить в Комитет по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское;
3.7. Обеспечить передачу имущества, не используемого для осуществления деятельности учреждения  и находящегося у него в оперативном управлении, в казну муниципального образования Алапаевское.
4. Управлению образования Администрации муниципального образования Алапаевское:
4.1. Обеспечить в связи с ликвидацией Филиала соблюдение прав обучающихся и их перевод в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Голубковская средняя общеобразовательная школа»;
4.2. Организовать подвоз обучающихся в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Голубковская средняя общеобразовательная школа».
5. Директору муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Голубковская средняя общеобразовательная школа»                       А.И. Лапину:
5.1. В срок до 01 января 2015 года внести соответствующие изменения в Устав муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Голубковская средняя общеобразовательная школа», в части организации подвоза обучающихся из п. Гаранинка, и зарегистрировать их в установленные законодательством Российской Федерации порядке и сроки;
5.2. Обеспечить подвоз детей школьного возраста п. Гаранинка в муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Голубковская средняя общеобразовательная школа» с 12 января 2015 года.
6. Комитету по управлению имуществом Администрации муниципального образования Алапаевское:
6.1. Обеспечить прием имущества в казну муниципального образования Алапаевское, передаваемого муниципальным  общеобразовательным учреждением «Верхнесинячихинская средняя общеобразовательная школа № 3» как не используемое  в своей деятельности;
6.2. Внести соответствующие изменения в Реестр муниципальной собственности.
7. Организационному отделу Администрации муниципального образования Алапаевское  опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить  на официальном сайте  муниципального образования Алапаевское.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы Администрации муниципального образования Алапаевское по социальным вопросам Н.К. Михайлову.

Глава  Администрации
муниципального образования
Алапаевское	                                К.И. Деев

image1.jpeg